teneatur pro sustentacione vero prioris et canonicorum predictorum, do et lego dicte ecclesie 

ipsam dotando in perpetum ad opus deservientum /29/ in eadem quadraginta asinatas tam 

frumenti quam siliginis pro qua quantitate bladi sibi ex nunc trado molendinum meum de 

Croset cum suis pertinenciis ex valore que acensari consuevit et residuum assignari, volo in 

terra mea de regno /30/ propinquori castro de Montemerulo ; item quinquaginta asinatas boni 

vini puri quas volo singulis annis inperpetuum recipi per dictum priorem in decima vini de 

Lyayse apud Villafrancham quam decimam usque ad dictas quinquaginta asinatas vini /31/ ex 

nunc assigno et affecto ; item sexaginta libras viennenses pro quibus eisdem assigno pedagium 

meum Belle(ville) per terram pro valore que acensari consuevit et residuum volo eisdem 

assignare et affectare ad valorem in terra mea ut propinquius po/32/terit castro predicto ; item 

do et assigno eidem monasterio ad opus deservencium in eadem inperpetuum pratum meum 

portus Belle(ville) quod acquisivi a Guillermo le Coynde ; item volo et precipio que dicti 

deservientes capiant et capere possint ligna si neccessaria /33/ in nemore meo de pina tam pro 

temporis calefaciendis abarus (sic !) et pane suo dequoquendo bastamentis et edificiis per me 

sibi sustinendis auctoritate sua propria mandato meo vel heredum meorum aut eorum 

quorumcumque super hoc minime expectato ; item /34/ volo et precipio que executores mei 

tenenatur ut supra si me vivente non essent completa facere unum claustrum juxta prope dictam 

ecclesiam, unum refectorium, dormitorium quoquinam et furnum in quibus possint dicti prior 
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et canonici habitare qui prior et /35/ canonici in una domo dormiant et dicatur dormitorium et 

alia domo manducere que dicatur refectorium et manducando que ipsorum unus legat bibliam 

et alias sacras scripturas ut ipsi semper vacent divino officio et domino nostro Ihesu Christo et 

gloriose /36/ virginis Marie ejus matri continue famulentur sint que bone vite et honeste 

conversacionis et se gerent sicut boni religiosi fondent que preces domino Jhesu Christo et beate 

Marie ejus matri pro remedio anime mee et antecessorum meorum et salute et si contingeret 

que Deus velit /37/ predicta me facere, me vivente, et assignare volo que executores mei teneant 

nisi ad perficiendum illud que defficent de predictis, volo etiam que in constitutione dictorum 

deserviencium tradentur et deliberentur eisdem cum expensis meis asumenta169 garnimenta /38/ 

superlectilia170 domus que sibi neccessaria fuerint per annuncione ( ?) hospicii et loci predicti ; 

item volo et precipio fieri singulis annis perpetuo singulis diebus a festo natalis Domini usque 

ad festum nativitatis beati Johannis baptiste in mediate sequens unam /39/ elemosinam 

generalem in loco predicto de Montemerulo per priorem dicti loci qui pro tempore fuerit et volo 

qualibet die cuilibet pauperi ad deam dona vementi de pane siliginis in valore unius denarii 

viennensis monete pro tempore current. Erogare pro quaquidem /40/ dona facienda et onere 

hujusmodi suportando dono et assigno eidem monasterio beate Marie de Montemerulo ad opus 

deserviendi in eodem in perpetui grangiam meam de Toyssiaco sitam in parrochia Sancti 

Stephani de Chalarona cum domibus, terris adjacentis et pertinentibus /41/ dicte grangie una 

etiam cum uno portorum nostrorum Toyssiaci propinquorum dicte grangie usque ad quantitate 

vinginti charratarum feni et in quo vinginti charrate feni hyemal posseat venire sive crescere et 

haberi et volo quod dictus prior capiat et ejus /42/ famul. De auctoritate propria de lignis, 

nemorum meorum de Toyssiaco per quadrigis bovium domibus sustinendis pane et cibariis suis 

de quoquemvis et ipsis calefaciendis quotiens ( ?) fuerunt neccesaria et oport. Si vero esset 

celeritas bladorum tanta que de fructibus /43/ trrarum grangie predicte dicta elemensina fieri et 

compleri non posset, volo residum perfici de redditibus et emolumentis castri et castellani de 

Toyssiaco, ita quod dicta elemosina per me super ordinata nunquam in perpetuum aliquo casu 

spaciatur decrementum /44/ sed semper perseveret ad laudem Dei et beate gloriose virginis 

Marie ut ipsa velet salutem anime mee procurare et animam meam ab hoste maligne deffendere 

et me videre in periculis omnibus subvenire nec possint esse prior sive canonici in dicto /45/ 

monasterio beate Marie de Montemerulo nisi sint de terra Bellijoci oriundi et per dictum 

Bellijoci qui pro tempore fuerit electi et presentati abbati Belleville supradicto et si qui aliter 

169 Aysimentum, outils, instruments. 
170 Superlectulus, la literie. 
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instituentur volo comunio inhibeo (…) possum quod ipsi habeant vel participent /46/ aliquid in 

bonis rebus per me ut supra dcito monasterio datis et assignatis sei etiam assignandi. Item volo 

quod prior qui pro tempore fuerit in dicto loco habeat regimen et administrationem bonorum 

per me supra donatorum et aliorum que darentur dicto mona-/47/-sterio teneatur q  sibi et 

canonicis suis in victu et vestitu secundum familiares et aliis neccessariis providere ipsos que 

cincere caritatum in domino per contractare. Sequitur tenor codicilli : In nomine Domini amen. 

Anno Domini millesimo CCCo quadragesimo [peau n°29] septimo die sexta menisis aprillis. 

Cum ego Edoardus dominus Bellijoci testamentum meum hic annexum in scriptis vendiderim 

ego volens aliquid addere annuare vel mutare in eodem meo testamento codicillos meos 

faciendo sanus /2/ per Dei graciam mente et corpore de bonis, rebus et juribus meis dispono ut 

sequitur in hunc modum: et primo cum ego in dicto testamento hic annexo ordinaverim sex 

presbiteros de terra mea oriundos poni et instituti in dicta ecclesia Mon-/3/-tismeruli ad 

deserviendum Deo et gloriose virgini Marie (...) [Peau n°30]  

Sur le /4/ fait de la permutacion de la chapele de Montmerle est accordé avec madame de 

Beaujeu du consentement du prieur et de les dames de Sales que li granz prieurs de l’abbaye de 

Clunie pourchacera a son povoir a-/5/-fin de acomplir la volenté et ordenance de monsieur de 

Beaujeu darnierement trespassé que pour baillier quarante livres viennois de rante assise es 

choses espiritueles, la dicte chapele et tous ses drois excepté ce qui sensuit /6/ sera de la dicte 

dame et de son fils, les choses exceptées sont onze livres données à la dicte chapelle par Estiene 

le Coynde, touteffois la dicte dame aura les dictes onze livres, en baillant oultre les dictes 

quarante livres tant /7/ pour tant et valour par valour. Item demourra a les dictes dames de Sales 

li calices, li livres et li ornemens de la dicte chapelle excepté ce que y a mis la dicte dame. Ce 

fut fait a Sales le troisiesme jour de decembre l’an /8/ mil CCC L et un, le prieur de Sales et les 

dames congnees ensemble a son de campane faisant chapistre, ont scellé ci en tesmoin de ceste 

chose du scel du couvent. Predicta autem acta fuerunt in presencia nostri Michae-/9/-lis 

Meyllyani et Stephani Rosseti clerici dicte curie, juratorum necnon discreti viri domini 

Aymonis de Becia, cantoris Bellijoci et fratris Stephani de Becia, Johannes de Curia clerici et 

quamplurium aliorum testium, a quibus dicta domina et dicti executores /10/ pecierunt cartam 

sibi fieri quam ex officio sibi concessimus faciendam et testes invocavimus supra nominatos. 

Subsequenter insuper attento accordo et tractatu predicto facto dicta domina Bellijoci transmisit 

apud Sales prefatum dominum /11/ Stephanum de Laye et Hugonem de Gleteins milites,